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Stary Szkaplerz nr. 1

Kolekcja: Stare medaliki

Muzeum: King Muzeum

Właściciel: king22

 

Miejsce pochodzenia: Polska

Stan eksponatu: Dostateczny

Opis: Kolejny medalik tym razem jest to Medalik Szkaplerzny . wykonany prawdopodobnie z
aluminium lub podobnego stopu, ma wagę 0,4 g. i wys. 28 mm i szer. 15 mm., stan zachowania
określam na dostateczny -. Oto co udało mi się znaleźć o Szkaplerzu: Szkaplerz (łac scapulare
od scapula – ramiona, barki, plecy) – wierzchnia część habitu w postaci szerokiego płata
materiału, takiego samego z jakiego uszyty jest habit, z otworem na głowę. Szkaplerz okrywa
barki oraz sięga na plecy i na piersi – stąd bierze się jego nazwa.
Jednym z najbardziej charakterystycznych krojów szkaplerzy jest tzw. kukulla noszona przez
mnichów benedyktyńskich. Różni się od zwykłego szkaplerza długim kapturem.
Szkaplerz karmelitański nosili do śmierci m.in. Jan Paweł II oraz św. Josemaria Escriva.
1. Opis historyczny.
Założycielem szkaplerza karmelitańskiego jest św. Szymon Stock, generał oo. Karmelitów na
górze Karmel w Palestynie. W czasach prześladowań swego zakonu wielokroć uciekał się do
Matki Boskiej. 16 lipca 1251 r. objawiła mu się Ona i podając mu szkaplerz koloru brunatnego,
rzekła: "Przyjmij, najukochańszy Synu, szkaplerz zakonu twego jako znak mojego Bractwa i
szczególniejszej łaski dla ciebie i dla wszystkich Karmelitów. Kto umierając mieć będzie na
sobie ten szkaplerz, zachowany zostanie od ognia piekielnego, jest to bowiem godło zbawienia,
puklerz i tarcza przeciw wszelkim niebezpieczeństwom, rękojmia pokoju i szczególnej mej
opieki do końca wieków." Od tego czasu oo. Karmelici noszą szkaplerz, a w ich ślady poszli za
wiedzą Papieża ludzie świeccy, nawet królowie i książęta. Nie dość tego. Najświętsza Maryja
Panna objawiła się Papieżowi Janowi XXII i przyrzekła mu nowy przywilej dla noszących
pobożnie szkaplerz karmelitański, że wyzwoli z czyśćca zaraz w pierwszą sobotę po śmierci te
dusze, które, za życia nosiły pobożnie ten szkaplerz. Jan XXII ogłosił te łaski światu
chrześcijańskiemu dnia 3 marca 1322 r. bullą "Sabbatina", co też następcy jego po kilkakroć
zatwierdzili.
Medalik szkaplerzny.
Od 1910 r. został wprowadzony do użytku przez papieża Piusa X medalik szkaplerzny.
Przedstawia z jednej strony Najświętsze Serce Jezusa, a z drugiej obraz Najświętszej Maryi
Panny. Szkaplerz sukienny i medalik szkaplerzny mają taką samą wartość duchową. Chociaż
przyjęcie powinno dokonać się przy pomocy szkaplerza sukiennego, można go później, według
osobistego uznania, zastąpić medalikiem szkaplerznym. Czynimy to już sami. Powinno się go
nosić na szyi, nie np. w kieszeni.


